
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)
SETTORE 3 - CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE 

LINGUISTICHE

________________________________________________________________________________

Assunto il 21/05/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 375

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5745 del 25/05/2020

OGGETTO: P.A.C. 2014/2020 OB. SP. 6.7.1 - "AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E IL 
FINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DEI BENI 
CULTURALI E PER LA QUALIFICAZIONE E IL RAFFORZAMENTO DELL'ATTUALE OFFERTA 
CULTURALE PRESENTE IN CALABRIA" - ANNUALITÀ 2019 - PRESA D'ATTO ESITI LAVORI 
DELLA COMMISSIONE APPROVAZIONE PROVVISORIA GRADUATORIA ED ELENCO NON 
AMMESSI AZIONE 1 TIPOLOGIA 1.3 "EVENTI NON STORICIZZATI.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE 

PREMESSO CHE:

➢ con DDG n.  8818/2019 è  stato  approvato,  a  valere  sul  P.A.C.  2014/2020 Ob.  Sp.  6.7.1,  l’Avviso 
Pubblico per la selezione e il  finanziamento di interventi  per la valorizzazione del sistema dei beni 
culturali  e  per  la  qualificazione e il  rafforzamento dell’attuale offerta  culturale  presente in  Calabria 
annualità 2019;

➢ le finalità dell’avviso pubblico sono riconducibile alle seguenti azioni:
1. Valorizzazione del sistema dei beni culturali e ambientali (Azione 1);
2. Rafforzamento del sistema museale (Azione 2); 
3. Valorizzazione del patrimonio demo-etno-antropologico e della cultura immateriale (Azione 3);

➢ con D.D.G. n. 11674 del 26/09/2019 sono state nominate le Commissioni di valutazione delle proposte 
progettuali relative alle suddette azioni;

CONSIDERATO che la Presidente della Commissione di valutazione delle proposte progettuali riferite all’Azione 
1 Tipologia 1.3 “Eventi non storicizzati”, ha trasmesso i seguenti allegati: Graduatoria provvisoria delle proposte 
valutate  idonee  ed  ammissibili  ed  elenchi  provvisori  delle  proposte  non  idonee  e  non  ammissibili  a 
finanziamento; 

PRESO ATTO delle risultanze della commissione di valutazione;

RITENUTO, per l’effetto, di approvare:

➢ La  graduatoria  provvisoria  delle  proposte  valutate  idonee  ed  ammissibili,  di  cui  all’allegato  A del 
presente atto;

➢ L’elenco provvisorio delle  proposte valutate non idonee e non ammissibili, di  cui  all’allegato B del 
presente atto;

DATO ATTO che i suindicati allegati A e B fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

RITENUTO di  fissare in giorni 15 (quindici) dalla pubblicazione del presente decreto sul sito della Regione 
Calabria il  termine entro il  quale i  partecipanti  dovranno inviare, esclusivamente a mezzo  PEC all’indirizzo 
cultura.iac@pec.regione.calabria.it, l’eventuale domanda di riesame della propria posizione;

CONSIDERATO  che, per le ragioni già indicate, con il presente decreto si approvano, in via provvisoria, la 
graduatoria e gli elenchi  ut supra specificati  e che, pertanto, è necessario differire, in sede di approvazione 
delle graduatorie in via definitiva la quantificazione delle somme da impegnare;  

CHE  il decreto per il motivo suindicato non ha effetti di entrata e di spesa;

VISTI altresì:

➢ la  L.R.  del  13  maggio  1996,  n.  7  e  ss.mm.ii.  recante  “Norme  sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;

➢ la D.G.R. del 21/06/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in 
vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del D.Lgs n. 29/93 e successive 
modifiche ed integrazioni”;

➢ il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 
di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 del 5/12/2000;

➢ la D.G.R. n. 63 del 15 Febbraio 2019 ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale – 
Approvazione – Revoca della struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 e ss.mm.ii.;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



➢ la D.G.R. n. 89 del 15/05/2020 “Individuazione dirigenti generali reggenti dei dipartimenti della Giunta 
Regionale dell’Autorità di Audit, della Stazione Unica Appaltante”;

➢ il D.P.G.R. n. 61 del 18 Maggio 2020 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Sonia Tallarico l’incarico 
di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Istruzione e Attività Culturali” della Giunta Regionale;

➢ le D.G.R. n. 512 e 513 del 2019 con le quali è stata disposta l’assegnazione della Dott. Ssa Maria 
Antonella  Cauteruccio  al  Dipartimento  Istruzione  e  Attività  Culturali,  demandando  al  competente 
Dirigente Generale il  conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore “Cultura, Musei,  Biblioteche, 
Archivi, Minoranze Linguistiche”, con decorrenza 1° gennaio 2020; 

➢ il  D.D.G.  n.  14006  del  13/11/2019  con  il  quale  è  stato  conferito  alla  Dott.  Ssa  Maria  Antonella 
Cauteruccio  l’incarico  di  Dirigente  del  Settore  “Cultura,  Musei,  Biblioteche,  Archivi,  Minoranze 
Linguistiche” afferente al Dipartimento Istruzione e Attività Culturali;

Sulla base dell’istruttoria compiuta dal Funzionario Responsabile che attesta la regolarità dell’atto:

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate di:

1. prendere atto degli esiti dei lavori della Commissione di valutazione nominata con D.D.G. n. 11674 DEL 
26/09/2019 relativi all’Azione 1 Tipologia 1.3 “Eventi non storicizzati”;

2. di approvare, per l’effetto, in via provvisoria, quali parti integranti e sostanziali del presente decreto, la 
graduatoria e l’elenco di cui agli allegati A e B; 

3. di fissare in giorni 15 (quindici) dalla pubblicazione del presente decreto sul sito della Regione Calabria 
il  termine entro il  quale  i  partecipanti  dovranno inviare,  esclusivamente a  mezzo  PEC all’indirizzo 
cultura.iac@pec.regione.calabria.it, l’eventuale  domanda  di  riesame  della  propria  posizione, 
specificando in maniera puntuale i motivi a fondamento di detta richiesta di riesame;

4. di rinviare l’assunzione dell’impegno di spesa al momento dell’approvazione della graduatoria definitiva;

5. disporre la pubblicazione integrale del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria e 
sul sito istituzionale della Regione Calabria. 

                                                   
Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

VALLONE DANIELE MICHELE
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CAUTERUCCIO MARIA ANTONELLA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 Graduatoria Provvisoria Azione 1 Tipologia 1.3  “Eventi non Storicizzati”   -  Elenco Proposte Ammissibili   -   (Allegato A) 

N. SOGGETTO PROPONENTE TITOLO DELLA PROPOSTA 
CONTRIBUTO 

RICHIESTO 

COSTO TOTALE 

DEL PROGETTO 

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

CONTRIBUTO 

CONCESSO 
NOTE 

1 
ASSOCIAZIONE CULTURALE 
CONIMIEIOCCHI 

PICITTI STORIES-3a edizione 19.900,00 30.700,00 87,83 19.900,00 Finanziabile 

2 Ass. Cult. Teatrale Maschera e Volto TE la IO 20.000,00 27.000,00 80,39 20.000,00 Finanziabile 

3 A.C. Ka'minia Marinando. L'arte esalta l'ambiente 20.000,00 32.000,00 80,11 20.000,00 Finanziabile 

4 A.C. Open Space 
Ormeggi, Festival letterario di Lamezia 
Terme 

20.000,00 31.600,00 80,00 20.000,00 Finanziabile 

5 Associazione Culturale Mammut teatro Matrioska l'arte dentro la vita dentro l'arte 20.000,00 31.000,00 79,83 20.000,00 Finanziabile 

6 Volume APS 
SENSI MED FEST-suoni e voci dal 
Mediterraneo 

20.000,00 46.000,00 78,22 20.000,00 Finanziabile 

7 Comune di Soveria Simeri BEE 20.000,00 28.000,00 77,61 20.000,00 Finanziabile 

8 MERIDIANO 16 MERIDIANO16 FILM FESTIVAL 20.000,00 30.000,00 77,22 20.000,00 Finanziabile 

9 Comune di Tarsia Memory Art-L'arte attraversa la memoria 20.000,00 32.000,00 76,56 20.000,00 Finanziabile 

10 Associazione Catanzaro è la mia città BUON COMPLEANNO CATANZARO 20.000,00 31.500,00 76,22 20.000,00 Finanziabile 

11 Comune di Nardodipace MEGALITHOS DOLMEN FESTIVAL 20.000,00 29.055,00 76,17 20.000,00 Finanziabile 

12 A.C. PRAMATHA 
CATÀGEIOS. L’ANTRO DELL’ARTISTA – LE 
OPERE E I GIORNI 

20.000,00 31.250,00 75,67 20.000,00 Finanziabile 

13 Comune di Acri 
Acri terra di S.Angelo-tra paesaggi, cultura 
e tradizioni 

20.000,00 25.000,00 75,56 20.000,00 Finanziabile 

14 Ass. T.A.M.M. ANTIBORGHI 16.000,00 20.000,00 75,50 16.000,00 Finanziabile 

15 Associazione Culturale Arangara NOT(T)E D’AUTORE 20.000,00 31.434,00 74,44 20.000,00 Finanziabile 

16 Ass. U Catojiu C.I.T. Caulonia Idea Teatro 20.000,00 33.920,00 74,11 20.000,00 Finanziabile 

17 Assoc. Mana Chuma EPIC Festival 20.000,00 26.700,00 73,94 20.000,00 Finanziabile 

18 Comune di Zambrone Calabria al femminile 20.000,00 51.026,00 73,94 20.000,00 Finanziabile 

19 
Non solo musica s.a.s. – Di Ferrara 
Giuseppina Maria & C. 

I suoni dell'arte 20.000,00 31.300,00 73,56 20.000,00 Finanziabile 

20 Comune di Carlopoli Corazzo: suoni & visioni 16.225,00 25.000,00 73,44 16.225,00 Finanziabile 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



21 A.C. Adexo 
Balenando in Burrasca- Reading Festival II 
Edizione 

19.996,00 24.995,00 72,56 19.996,00 Finanziabile 

22 Associaz. MOOD Mood Summer 20.000,00 31.000,00 72,50 20.000,00 Finanziabile 

23 A.C. Assoformac 
Cuore cantastorie. Festival nazionale dei 
cantastorie. I ediz. 

20.000,00 27.000,00 72,06 20.000,00 Finanziabile 

24 Associazione Arteinsieme Commedia musicale in …Festival 20.000,00 30.816,64 71,94 20.000,00 Finanziabile 

25 NOMA WORLD APS 
Locrian Department - la scala musicale 
della locride 

19.808,00 30.950,00 71,28 19.808,00 Finanziabile 

26 Ass. Progetto Cultura 
Lamezia in danza-Festival di arte musica e 
spettacolo 

20.000,00 35.000,00 71,22 20.000,00 Finanziabile 

27 Comune di Tiriolo Tarantella Power 20.000,00 35.860,00 71,11 20.000,00 Finanziabile 

28 Pro Loco Longobucchese Spiders/Artisti tessitori 19.200,00 30.000,00 71,00 19.200,00 Finanziabile 

29 Assoc. Musica e Arte AULOS 
Alla riscoperta degli autori musicali 
calabresi 

20.000,00 31.000,00 70,94 20.000,00 Finanziabile 

30 A.C. SILUNA Siluna Fest 2020 20.000,00 30.903,00 70,89 20.000,00 Finanziabile 

31 Associaz. Officine Buone Onlus PERCORSI DI LUNANZIO 15.900,00 20.000,00 70,67 15.900,00 Finanziabile 

32 Pro Loco di Belmonte Calabro Vivere Belmonte 20.000,00 30.800,00 70,67 20.000,00 Finanziabile 

33 Comune di Figline Vegliaturo (CS) Diàlogos 20.000,00 27.000,00 70,50 20.000,00 Finanziabile 

34 ASSOCIAZIONE CULTURALE LE SEPPIE CROSSING EXTENDED 20.000,00 27.000,00 70,44 20.000,00 Finanziabile 

35 Comune di Nocera Terinese Nucera: sacro, musica, suggestione 19.991,40 28.600,00 70,39 19.991,40 Finanziabile 

36 A.C. DI.CO DI.CO. Educazione 20.000,00 30.000,00 70,28 20.000,00 Finanziabile 

37 Pro Loco Sangineto Borgo Vivo 20.000,00 30.816,64 70,11 20.000,00 Finanziabile 

38 A.C. Avvistamenti Avvistamenti Teatrali 20.000,00 44.278,00 69,44 20.000,00 Finanziabile 

39 Ass. Archeofuturo In ruins 20.000,00 33.000,00 69,39 20.000,00 Finanziabile 

40 A.C. Radio Tele Roccella SAPORI DI BLUES 20.000,00 25.000,00 69,06 20.000,00 Finanziabile 

41 Comune di Bova Marina CU.BO. Arte e Cultura nella Magna Grecia 19.742,50 26.500,00 69,00 19.742,50 Finanziabile 

42 Comune di Simeri Crichi MoMe Festival 20.000,00 31.000,00 68,94 20.000,00 Finanziabile 

43 Comune di S. Ilario dello Ionio CA.ME Calabria Medievale 20.000,00 25.100,00 68,78 20.000,00 Finanziabile 

44 A.C. Nuova-Mente Beach Museum - Museo all'aperto II ediz. 20.000,00 33.000,00 68,72 20.000,00 Finanziabile 

45 Comune di Casali del Manco Festival delle contaminazioni 20.000,00 54.800,00 68,06 20.000,00 Finanziabile 

46 Comune di Belvedere Marittimo Festival dell'Amore 20.000,00 30.816,64 67,94 20.000,00 Finanziabile 

47 Comune di Sellia Young Festival 20.000,00 31.000,00 67,94 20.000,00 Finanziabile 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



48 Comune di Curinga 
La magia della musica nell'incanto del 
borgo 

20.000,00 35.000,00 67,89 20.000,00 Finanziabile 

49 Comune di Belsito (CS) Festa dell'accoglienza 20.000,00 30.800,00 67,83 20.000,00 Finanziabile 

50 Comune di Firmo (CS) Ferma Arberesh Kendon 20.000,00 30.816,64 67,83 20.000,00 Finanziabile 

51 A.C. “ACROSS THE UNIVERSE” ONDE ROAD MUSIC FESTIVAL 20.000,00 28.600,00 67,78 20.000,00 Finanziabile 

52 Comune di Vibo Valentia Vibo in scena 20.000,00 33.250,00 67,61 20.000,00 Finanziabile 

53 Associazione Turistica Proloco Sersale 
Un tempo In Un Borgo – Sapori e Mestieri 
– XVIII Edizione 

19.200,00 30.000,00 67,50 19.200,00 Finanziabile 

54 A.C. Level Up Star Games Pro 20.000,00 36.750,00 67,06 20.000,00 Finanziabile 

55 Comune di S. Pietro in Guarano (CS) U DIRROCCU TRA MITO E REALTA’ 19.600,00 24.500,00 66,94 19.600,00 Finanziabile 

56 Comune di Motta Santa Lucia ME-MO Festival 16.525,00 25.620,00 66,67 16.525,00 Finanziabile 

57 Comune di Miglierina (CZ) Miglierina-Musical Fest II Edizione 20.000,00 31.000,00 66,56 20.000,00 Finanziabile 

58 Comune di Frascineto 
Giochi funebri in onore di Giorgio Castriota 
Skanderbeg 

20.000,00 30.816,64 66,56 20.000,00 Finanziabile 

59 Comune di Verzino Amore & Rabbia 20.000,00 31.160,00 66,44 20.000,00 Finanziabile 

60 Pro Loco di Carolei Vivi Carolei-007 operazione "Cubby" 20.000,00 36.545,00 66,44 20.000,00 Finanziabile 

61 Associazione Linea Jonica 
Sonati vicinu! Conoscere per riconoscersi. 
Percosi, immagini, suoni 

9.990,00 13.500,00 65,78 9.990,00 Finanziabile 

62 ASSOCIAZIONE PROFILOS MEMORIA DI PAOLO SERRAO 20.000,00 30.816,64 65,56 20.000,00 Finanziabile 

63 Assoc. Strade Perdute Fare critica 2020 20.000,00 29.000,00 65,44 20.000,00 Finanziabile 

64 Comune di Guardia Piemontese Suoni mediterranei 20.000,00 30.816,64 65,33 20.000,00 Finanziabile 

65 Comune di Verbicaro (CS) STREET ART – IL CINEMA SUI MURALES 20.000,00 30.816,64 65,33 20.000,00 Finanziabile 

66 Associaz. NISH Diari meridiani 2. Un altro genere di storie 20.000,00 31.000,00 65,28 20.000,00 Finanziabile 

67 
Arci Nuova Associazione Comitato 
Territoriale Crotone 

La natura dell'arte- rinascita in movimento 20.000,00 31.500,00 65,11 20.000,00 Finanziabile 

68 UBIMAIOR - ANOTHER BEACH PROJECT RIOT VILLAGE 20.000,00 29.000,00 65,06 20.000,00 Finanziabile 

69 Circolo Arci N.A. Culture in…movimento La rievocazione della fiera di Mulerà 20.000,00 26.000,00 64,83 20.000,00 Finanziabile 

70 Comune di Mesoraca 
‘Recuperiamo la storia, salviamo l’arte – Il 
Ritiro di Mesoraca tra Mitologia e Realtà’ 

20.000,00 26.000,00 64,28 20.000,00 Finanziabile 

71 
Comune di S. Sofia d'Epiro (pec del 
23/09/2019 ore 12:27) 

Un viaggio attraverso la terra sofiota… 20.000,00 31.000,00 64,22 20.000,00 Finanziabile 

72 A.C. Entropia Calabria in fiore 16.000,00 20.000,00 64,22 16.000,00 Finanziabile 

73 Associazione culturale “Fernando Sor” CulturArt Petilia – II ed. 20.000,00 28.572,00 64,11 20.000,00 Finanziabile 

74 Associazione Chiostro Chiostro caffè letterario 20.000,00 31.000,00 64,06 20.000,00 Finanziabile 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



75 
Associazione socio-culturale "Mauro 
Francaviglia" 

Arte e Scienza 20.000,00 40.000,00 64,06 20.000,00 Finanziabile 

76 A.C. Art&mente 
Alla scoperta del patrimonio. Musei, 
bambini e tecnologia digitale 

20.000,00 107.300,00 63,89 20.000,00 Finanziabile 

77 Comune di Portigliola 
Tra mito e storia-festival del teatro classico 
di Locri Epizefiri 

20.000,00 32.000,00 63,89 20.000,00 Finanziabile 

78 Comune di Stefanaconi Mediterraneo nel borgo 20.000,00 40.000,00 63,72 20.000,00 Finanziabile 

79 Ass. Progetti Finanziamenti e Territori Festival dell'economia del Mediterraneo 20.000,00 30.850,00 63,61 20.000,00 Finanziabile 

80 Comune di S. Giorgio Morgeto 
Castello: magia di suoni e leggende in 
Aspromonte 

20.000,00 32.000,00 63,56 20.000,00 Finanziabile 

81 Accademia Pianistica Italiana 
Rassegna musicale, gastronomica e 
artigianale "Al chiaro di luna".. 

16.000,00 20.000,00 63,50 16.000,00 Finanziabile 

82 A.C. Gesto e Parola REFF REACTSHORT FILM FESTIVAL III EDIZ. 20.000,00 31.300,00 63,33 20.000,00 Finanziabile 

83 Ass. La stanza di Ilaria In the name of love 12.731,84 19.931,84 63,22 12.731,84 Finanziabile 

84 Ass. Menodiunterzo Ronzinante 18.900,00 25.200,00 63,00 18.900,00 Finanziabile 

85 Comune di Rose (CS) 
Rose: musica, teatro, poesia, tradizioni 
della città vecchia 

19.572,00 28.000,00 62,94 19.572,00 Finanziabile 

86 Comune di Cotronei Cotronei, tra musica, teatro e cabaret 18.000,00 24.500,00 62,89 18.000,00 Finanziabile 

87 Comune di Spezzano Albanese 
SPIXANA: identità arbereshe e sere 
d'estate 

20.000,00 31.000,00 62,78 20.000,00 Finanziabile 

88 
Università degli studi Mediterranea di 
Reggio Calabria 

La musica che gira intorno 20.000,00 32.000,00 62,61 20.000,00 Finanziabile 

89 Mnemosyne Arts Sensory cinema Village 20.000,00 28.700,00 62,56 20.000,00 Finanziabile 

90 A.C. Il filo di Sophia Abbazia in fest 19.995,00 31.000,00 62,44 19.995,00 Finanziabile 

91 A.C. Gruppo Teatrale La Torre 
Teatro sotto le stelle…premio città di 
Melissa 

20.000,00 25.000,00 62,17 20.000,00 Finanziabile 

92 Comune di Carfizzi 
Programma eventi-parco culturale 
Carmine Abate 

20.000,00 28.000,00 62,11 20.000,00 Finanziabile 

93 Comune di Mangone (CS) 
Ricoglitive –Ritroviamoci a Mangone” – 
Edizione 2019 

14.720,00 23.000,00 61,89 14.720,00 Finanziabile 

94 A.C. Demetra (CZ) Habitat festival 19.750,00 25.000,00 61,83 19.750,00 Finanziabile 

95 Sinfony & Sinfony srl I piccoli sentieri della natura 20.000,00 30.816,64 61,83 20.000,00 Finanziabile 

96 Comune di Grimaldi 
Grimaldi da condi-vivere…storie di 
emigranti, cultura 

16.000,00 20.000,00 61,72 16.000,00 Finanziabile 

97 A.C. Nòstos Attraversamenti. Geografie della Calabria 20.000,00 25.000,00 61,61 20.000,00 Finanziabile 

98 Comune di S. Pietro Apostolo Festival delle tradizioni 17.284,00 25.050,00 61,44 17.284,00 Finanziabile 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



99 A.C. Amici del Borgo Buonvicino Tarantella Festival 20.000,00 30.816,64 61,17 20.000,00 Finanziabile 

100 Associazione DEDALO Creativity Calabria Fest 20.000,00 25.000,00 60,94 20.000,00 Finanziabile 

101 Associazione Culturale Aleph Arte Il colore unico 20.000,00 25.000,00 60,83 20.000,00 Finanziabile 

102 STRATEGIE CULTURALI SRLS 
FRANCESCO CORREGGIA / SGUARDI E 
CLIMA. 

20.000,00 25.000,00 60,72 20.000,00 Finanziabile 

103 Circolo del Cinema Vittorio De Seta 
Primo festival internazionale del cinema 
archeologico di Palmi 

20.000,00 25.000,00 60,50 18.969,26 

FINANZIABILE FINO ALLA 
CONCORRENZA DELLE RISORSE E 

NEL RISPETTO DELL’ART. 13 
DELL’AVVISO PUBBLICO 

104 A.C. MAC Yoga Festival in Calabria - "Venire alla luce" 20.000,00 25.000,00 60,44 -- 
NON FINANZIABILE PER 
ESAURIMENTO RISORSE 

105 
ANTROPOS ASSOCIAZIONE PER LO 
SVILUPPO SOCIO CULTURALE 

I Festival dell'ambiente e del paesaggio. 
Più cultura, più verde, più bellezza 

19.500,00 25.000,00 60,39 -- 
NON FINANZIABILE PER 
ESAURIMENTO RISORSE 

106 Comune di S. Giorgio Albanese Festa della musica 20.000,00 31.500,00 60,39 -- 
NON FINANZIABILE PER 
ESAURIMENTO RISORSE 

107 Comune di Bonifati (CS) Suoni di terra e di mare Festival 20.000,00 30.816,64 60,39 -- 
NON FINANZIABILE PER 
ESAURIMENTO RISORSE 

108 Comune di Zumpano (CS) Terrae III ediz. 20.000,00 27.500,00 60,28 -- 
NON FINANZIABILE PER 
ESAURIMENTO RISORSE 

109 Comune di San Giovanni di Gerace Il borgo che sorride 15.591,49 21.069,58 60,28 -- 
NON FINANZIABILE PER 
ESAURIMENTO RISORSE 

110 Comune di Papasidero 
Papasidero da valorizzare: percorsi di 
storia,preistoria, natura 

17.976,00 24.000,00 60,17 -- 
NON FINANZIABILE PER 
ESAURIMENTO RISORSE 

111 Ass. Interazioni Creative 
Cose belle Festival-creatività, illustrazioni e 
design 

20.000,00 31.250,00 60,17 -- 
NON FINANZIABILE PER 
ESAURIMENTO RISORSE 

112 A.C. PROM 
PROM: ALLA SCOPERTA DELLA CITTANOVA 
STORICA.. 

20.000,00 63.500,00 60,06 -- 
NON FINANZIABILE PER 
ESAURIMENTO RISORSE 

113 Associazione Culturale Lzero63 Streetfood Village Taurianova 20.000,00 31.943,41 60,00 -- 
NON FINANZIABILE PER 
ESAURIMENTO RISORSE 

114 Comune di San Lucido 
Terzo Festival dei sapori, dell'arte e della 
cultura di S. Lucido 

19.948,94 25.093,01 60,00 -- 
NON FINANZIABILE PER 
ESAURIMENTO RISORSE 

115 Ass. Dianora 
Calabria da scoprire: la tradizione 
attraverso l'innovazione II ed. 

20.000,00 25.000,00 60,00 -- 
NON FINANZIABILE PER 
ESAURIMENTO RISORSE 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Graduatoria Provvisoria Azione 1 Tipologia “3” 

“Eventi non storicizzati” 

Allegato B 

ELENCO DELLE PROPOSTE NON AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO 

    
 N.  SOGGETTO PROPONENTE TITOLO DELLA PROPOSTA MOTIVAZIONE Punteggio 

1 Associazione Culturale Alisei / Pervenuta fuori termine   

2 Associazione Arci Solidarietà Crotone / Pervenuta fuori termine   

3 Comune di Aiello Calabro / Pervenuta fuori termine   

4 
ZONE, Associazione culturale Studi di cultura 
visuale Teorie e Pratiche dell’arte 

/ Pervenuta fuori termine 
  

5 Comune di Drapia / Pervenuta fuori termine   

6 Associazione S&P Sociale / Pervenuta fuori termine   

7 Agenzia di Sviluppo Territoriale BAIA DI BOREA / Pervenuta fuori termine   

8 Associazione il Grecale / Pervenuta fuori termine   

9 Comune di Lattarico / Pervenuta fuori termine   

10 Società Cooperativa Alfea Cinematografica / Pervenuta fuori termine   

11 
Istituto Comprensivo Vitrioli – Principe di 
Piemonte 

/ Pervenuta fuori termine 
  

12 Società Cooperativa Mary Poppins arl / Pervenuta fuori termine   

13 Associazione Culturale Sonika / Pervenuta fuori termine   

14 Comune di Casignana / Pervenuta fuori termine   

15 Associazione Culturale Smile / Pervenuta fuori termine   

16 Associazione Culturale Laboratori Musicali / Pervenuta fuori termine   

17 Pro Loco del Sellaro / Pervenuta fuori termine   

18 Associazione Culturale Opus Lab / Pervenuta fuori termine   

19 Associaz. Cultur. MutaMenti PoeCity, Festa della poesia urbana  mancanza Alleg. III Disponibilità del bene   

20 Centro Studi Colocrisi 
Rievocazione storica della presa di 
possesso della ricompra della Baronia 
di Sambatello, II^ ediz. 

 mancanza Alleg. III Disponibilità del bene   

21 Associazione Piccola Italia Il mio turismo è differente mancanza Allegato I   

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



22 Ass.Cult. Rende Felice Arintha Festival 
mancanza di Atto Costitutivo e Provvedimento di 
approvazione del progetto,Statuto non leggibile, 
All.III firmato ma non compilato 

  

23 Società Astronomica Italiana 
III FESTIVAL CALABRESE 
DELL’ASTRONOMIA: “Sulla via dei 
Greci di Calabria a riveder le stelle 

tipologia soggetto non ammesso per mancanza 
finalità culturali (da Statuto) 

  

24 Comune di Bagnara 
La Notte Bianca di Bagnara. 
Passeggiare attraverso i sensi 

mancanza requisito cofinanziamento minimo   

25 Astarte Onlus 
VALORIZZARE GLI INSEDIAMENTI 
FORTIFICATI  DELL’AREA DEL POLLINO 
E DELLA SIBARITIDE 

mancano Atto Costitutito e Statuto   

26 Assoc. Culturale Carpe Diem Vernissage. La maieutica dell'arte 
la disponibilità del bene (chiostro s.domenico di 
Lamezia)  non è conforme al Modulo III allegato 
all'Avviso 

  

27 Associaz. Civitas Imago Calabriae 

pec non riconducibile al soggetto proponente; 
formulario (All.II) non sottoscritto; manca 
dichiarazione disponibilità del bene (All.3);  
presentazione di più di una domanda di 
partecipazione in forma associata col Comune di 
Vibo V. (art.11 dell'avviso) 

  

28 Associaz. CO.RE Rende book festival III ed.  mancanza allegato III (disponibilità del bene)   

29 A.C. Concerto Musicale G. Verdi 
Tra borgo,cedriere,musica e sapori 1° 
raduno bandistico.. 

Manca Alleg. III Disponibilità del bene. Atto 
costitutivo/Statuto incompleti e carenti di 
sottoscrizione  

  

30 Casa Editrice “Luigi Pellegrini Editore” “Adotta un autore” 
Mancano Atto Costitutivo e Statuto. Tipologia 
Soggetto non ammissibile 

  

31 Associazione RICRII Lo sguardo e la veduta 
Manca disponibilità del bene per Marina di 
Curinga 

  

32 A.C. Ars Enotria Favola musicale nel bosco Manca Atto Costitutivo   

33 Pro Loco Petrizzi "Il fiore di Pietra" r'Estate a Petrizzi 
Manca l'alleg.III (disponib.tà del bene) dei luoghi 
pubblici (piazze e strade ecc.) 

  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



34 A.C. ARTEXPO 
Festival della Cultura e delle Arti 
Contemporanee 

Manca Allegato III "Disponibilità del bene"   

35 Ass. La via Popilia 2150 anni lungo la via Popilia Manca Allegato III "Disponibilità del bene"   

36 Comune di Platania (CZ) Festival delle erranze e delle filoxenia Manca Alleg. III "disponibilità del bene   

37 LIFE COMMUNICATION SOC. COOP 
Eparchia Monastica del Mercurion – 
Campagna di Studi 2019 

 Atto Costitutivo e Statuto confusi e incompleti   

38 Orchestra di fiati S.Francesco di Paola Mediterraneus Manca Statuto   

39 A.C. Spazio Teatro 
Ragazzi MedFest-Festival 
mediterraneo dei ragazzi 

Manca Atto Costitutivo   

40  Soc. Coop. Thyrrenians 
Facciamo educazione culturale nel 
Castello di S.Michele con i monaci  
basiliani 

Tipologia soggetto non ammissibile poiché da 
certificato camerale risulta che l'attività 
prevalente non è quella culturale/artistica 

  

41 Ass. Milk Picture La luce della diocesi 
Manca l'alleg.III (disponib.tà del bene) dei luoghi 
pubblici (piazze e strade ecc.) 

  

42 
LA BIBLIOTECA DEI RAGAZZI – SOC. COOP. 
SOCIALE ONLUS 

RACCONTAMI UN CASTELLO 
Tipologia soggetto non ammissibile: dallo Statuto 
e dal certificato camerale risulta che l'attività 
prevalente non è quella culturale/artistica 

  

43 I viaggi dell'arca società consortile a R.L. 
ALLA SCOPERTA DELL’HOMO SAPIENS 
IN CALABRIA ALLA GROTTA DEL 
ROMITO A PAPASIDERO 

Tipologia soggetto non ammissibile, poiché dallo 
Statuto e dal certificato camerale non emergono  
finalità di promozione culturale 

  

44 PIANO B SRLS 
Festival delle Montagne del sud. 
CrossOver Village 

Manca allegato III "Disponibilità del bene"   

45 Associazione Il salotto sul rosa 
Arte, musica e danza nelle notti del 
solstizio d'estate…l'amor che muove il 
sole… 

Lettera d'intenti incompleta e non conforme all' 
Alleg. III "Disponibilità del bene".  

  

46 A.C. TOMAHAWK 
CONOSCENZA CULTURALE AMBIENTE 
ITINERANTE CALABRESE 

Manca disponibilità del bene per Catanzaro e 
Camigliatello (per concerti e degustazioni) 

  

47 A.C. DI STUDI ITALIA-CANADA Festival del Tartufo di Calabria Manca Alleg. III "Disponibilà del bene"   

48 PROLOCO-ARBERESCHE-CARAFFA III Edizione della Notte dell’Organetto Manca Atto Costitutivo   

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



49 
CIRCOLO PARROCCHIA DELLA CONSOLAZIONE 
IN ARCAVACATA 

Wine Street Testing Mancano Atto Costitutivo e Statuto   

50 Sezione di Davoli della Lega Navale Italiana 
Mese della cultura:Navigando alla 
scoperta della acqua sui pianeti 

Mancano Atto Costitutivo e Statuto   

51 Momenti Sonori SRL 0 
Indicazione nell'oggetto della pec non conforme 
alle prescrizioni dell'Avviso 

  

52 A.C. Cosenza Massive One South 
La disponibilità del bene è concessa a soggetto 
diverso dal proponente 

  

53 APS Ri-scopriamo la Sila 3° Sila day 

Tipologia soggetto non ammissibile per mancanza 
finalità culturali; manca All. III Disponibilità del 
bene e Provvedimento di approvazione del 
progetto 

  

54 Associazione Culturale “Pietra dei Monaci 
Festival dei Mondi Medievali, II 
Edizione 

Manca Alleg. III Disponibilità del bene   

55 Kiwi società cooperativa 
I giorni dell'assenza - lo spettacolo è 
visibile. 

Manca Alleg.I Domanda di partecipazione; 
tipologia soggetto non ammissibile in quanto non 
ha, da Statuto, prevalente finalità culturale 

  

56 Comune di Mileto (VV) 
Mileto Normanna alla corte di 
Ruggero 

Manca cofinanziamento minimo    

57 Associaz. S.Francesco di Paola INCONTRI D'ESTATE Manca Atto Costitutivo   

58 
CENTRO REGIONALE DI SPELEOLOGIA “ENZO 
DEI MEDICI” 

CALABRIA SOTTO SOPRA. Dai mondi 
di superficie ai mondi sotterranei 

Tipologia soggetto non ammissibile per mancanza 
finalità culturali; manca approvazione del progetto 

  

59 Associazione Culturale e Agricola Artemis 
Le torri costiere dell’Alto Tirreno 
Cosentino 

Tipologia soggetto non ammissibile per mancanza 
finalità culturali 

  

60 ATLANTIDE SOC. COOP. a r. l. CATANZARO JAZZ FEST XX edizione 
Mancano Atto Costitutivo e Certificato Camerale e 
requisito della prevalente finalità culturale 

  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



61 Associazione ERGON 
Conoscere il proprio passato con gli 
strumenti del futuro 

Nell'oggetto della pec la dicitura non è conforme a 
quella richiesta; manca indicazione del contributo 
richiesto e del costo del progetto; mancano 
Statuto, Atto Costitutivo, All.III "Disponibilità del 
bene", provvedimento approvazione progetto, 
documento di identità 

  

62 A.C. Confine Incerto 
ZTL ZONA 
TRANSITORIAMENTE LIBERA 

Manca disponibilità del bene per il centro storico e 
il Museo del rock 

  

63 EDIZIONE STRAORDINARIA Società Cooperativa ST. ART 
Manca certificato di iscrizione alla camera di 
commercio e disponibilità del bene per teatro 
comunale e centro polivalente 

  

64 A.C. I Fossatesi nel Mondo Il Parco delle Pietre III Edizione Manca Alleg. III Disponibilità del bene   

65 Ass. Apollo'n'Arts  
MADE IN CALABRIA ROCK FESTIVAL 
SYMPHONIC EDITION 

Nell'oggetto della pec la dicitura non è conforme a 
quella richiesta  

  

66 Associazione Calabrians City Rockers Metti una sera a cena 
Manca disponibilità del bene del Comune di 
Belmonte  

  

67 Associazione NICOLAOS ARGHIROPOULOS LaborArte Manca allegato III "Disponibilità del bene"   

68 Associazione Mifè Una finestra sul cielo e sulla cultura 
Nell'oggetto della pec la dicitura non è conforme a 
quella richiesta  

  

69 Associaz. Cascina Way Rigenerazioni Festival Manca cofinanziamento minimo   

70 Assoc. Oratorio S. Domenico Savio Documentario sulla figura di Luigi Lilio 

Mancano: cofinanziamento minimo, atto di 
approvazione del progetto, atto costitutivo e 
statuto. L'alleg. III è parziale (relativo solo ad uno 
dei beni culturali) 

  

71 Comune di Olivadi (CZ) Olivadi città d'arte 
Attività avviata prima della data di pubblicazione 
dell'Avviso (punto 7) 

  

72 Hermit Crab INTERFERENZE DI GENERE Manca Atto Costitutivo e Statuto   

73 Soc. Coop. CISMe CAL cultura arte lavoro 
Nell'oggetto della pec la dicitura non è conforme a 
quella richiesta  

  

74 A.C. Via dei Lampadari Via dei lampadari Manca Atto Costitutivo   

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



75 New Sila Letture in alta quota 
Tipologia soggetto non ammesso a partecipare; 
Mancano Atto Costitutivo e Statuto 

  

76 Cantieri Soc. Coop. Sociale Vivaltilia Tipologia soggetto non ammesso a partecipare   

77 Divina Mania A.C. Opera necessaria 
Manca disponibilità dei beni delle amministrazioni 
comunali 

  

78 Comune di S. Basile (CS) 
OINOS-THEOTOKOS: il cammino degli 
arbresh 

Manca disponibilità del bene per i Comuni   

79 Assoc. Ranger Cast Femmina e signora Manca cofinanziamento minimo previsto del 20 %   

80 Sistema Bibliotecario Lametino Parole dei luoghi 
Mancano disponibilità del bene per i comuni 
(Conflenti, Decollatura, Platania) 

  

81 Coop. Soc. Dignità del Lavoro Letturando al museo 
Tipologia soggetto non ammissibile per mancanza 
prevalenza finalità culturali 

  

82 A.C. Prosopon 
Teatro in villa. Primo festival 
internazione di teatro, arte e artisti di 
strada 

Manca allegato III "Disponibilità del bene"   

83 Hoplà Coop. Soc. onlus Co.Senza Stress 
Mancanza di cofinanziamento minimo; tipologia 
soggetto non ammesso mancando la finalità 
culturale prevalente  

  

84 Ritmica Compagnia dello Ionio ass.art.cultur. Kino Music Fest II ed. 
Manca disponibilità per uno dei beni (Villa 
Comunale) 

  

85 Pro Loco S.Cosmo Albanese 
Il viaggio nei saperi delle santità in 
S.Cosmo Albanese 

Manca all.III "disponibilità bene" per l'anfiteatro 
comunale 

  

86 HortusAcri 
RESTA( R)TE, FESTIVAL DELLA 
RESTANZA  

Manca all.I "Domanda di partecipazione" e All. III 
"Disponibilità del bene" 

  

87 Comune di Laino Castello 
Il cammino dei monaci greci-bizantini 
trial 5 

Manca disponibilità dei numerosi beni previsti   

88 Comune di Sant'Agata d'Esaro CALABRIA TRA ARTHEMISIA E RIGHE manca domanda di partecipazione    

89 A.C. Condivisioni SERREINFESTIVAL Manca Allegato III "Disponibilità del bene"   

90 Green Home scarl Festival dell'economia del mare 
Tipologia soggetto non ammesso perché non 
operante nel campo della promozione culturale 

  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



91 Archeoclub d'Italia onlus 
Antiche cave tra archeologia e natura 
in provincia di vibo v. 

Pec non riconducibile al soggetto proponente; 
manca approvazione progetto 

  

92 PRO LOCO CASTROLIBERO Castelfranco, villaggio del gusto 
Manca disponibilità del bene "Parco fluviale M. 
Preti" 

  

93 A.C. Ruskianè Banchetti sibariti 
Pec non riconducibile al soggetto proponente; 
manca provvedimento approvazione proposta 
progettuale 

  

94 Comune di S. Agata del Bianco 
Festival di musica e letteratura 
stratificazioni 2019 

Disponibilità dei beni parziale   

95 Ass. Pro Loco 2016 Festival del borgo 

Manca provvedimento approvazione progetto; 
Statuto e Atto Costitutivo; La disponibilità del 
bene è parziale; Discrepanza tra entrate (maggiori) 
ed uscite 

  

96 Comune di Castiglione Cosentino Sulle orme di Dumà 
Nell'oggetto della pec la dicitura non è conforme a 
quella richiesta  

  

97 A.C. Ricreaction Fornelli Creativi 
Pec non riconducibile al soggetto proponente; 
Manca provvedimento approvazione proposta; 
Manca all.III Disponibilità bene 

  

98 ASSOCIAZIONE ANTIRACKET LAMEZIA ONLUS Agorà Trame. Scenari di mafia 
Tipologia soggetto non ammesso a partecipare, 
non avendo finalità culturali 

  

99 A.C. I commedianti 
VESPRI DI CALABRIA - LA STORIA CHE 
ANCORA NON C’È 

Manca allegato I "Domanda di partecipazione"   

100 Comune di Maida Il centro storico diventa teatro Manca cofinanziamento minimo del 20%   

101 Soc. Coop. Di Comunità S. Onofrio 3.0 I manifesti Cultura Itinerante 
Manca alleg. III Disponibilità del bene. Tipologia 
soggetto non ammesso per mancanza prevalente 
finalità culturale 

  

102 A.C. Cammino Mariano Pollino Maria dei pellegrini mariani Manca approvazione proposta   

103 Associaz. Centro Ricerca Arte Tessile 
Narrazione di intrecci della cultura 
tessile mediterranea 

Nell'oggetto della pec la dicitura non è conforme a 
quella richiesta  

  

104 Assoc. Mirella Cucunato Cirino Un libro lungo trent'anni 
Manca approvazione del progetto e All. III 
Disponibilità del bene 

  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



105 Associaz. Bellarus Calabria Gemellaggio Belarus-Calabria 
Nell'oggetto della pec la dicitura non è conforme a 
quella richiesta  

  

106 A.C. Piano B Exit&friends 
Manca disponibilità del bene riferita a Castrolibero 
e ai centri dei tre comuni 

  

107 Ass. Oikos Pollino 
Il cammino: presenza ebraica nel 
Parco Pollino 

Manca disponibilità del bene relativo al centro 
storico 

  

108 Club per l’UNESCO di Vibo Valentia 
Lucrezia Borgia:500 anni di fascino e 
mistero 

Mancano Atto Costitutivo e Statuto; Nell'allegato 
III disponibilità del bene manca uno dei beni in cui 
si svolgono gli eventi; incongruenza di importi tra 
domanda di partecipazione (all. I) e formulario 
(all.II) 

  

109 Pro Loco di S. Nicola Arcella 
Ars Gratia Artis / Il bello da 
raccontare 

Mancano: Provvedimento di approvazione della 
proposta e Atto Costitutivo 

  

110 A.C. Arte e Spettacolo Rovito Music Festival Manca All. III Disponibilità del bene   

111 A.C. Slow Food Riviera dei Cedri 
Buona vita Festival della sostenibilità 
e dell'innovazione 

Manca disponibilità del bene per il centro storico 
di Cetraro 

  

112 Comune di Morano Calabro Camminando tra i borghi del Pollino 
La disponibilità del bene é parziale e non riguarda 
tutti i beni indicati 

  

113 Soc. Agricola SATYROI Calabria Judaica 
Da certificato camerale risulta che l'attività 
prevalente non è quella culturale/artistica 

  

114 Somewhere APS Somewhere in Calabria 
Mancano Atto Costitutivo e Statuto; Nell'oggetto 
della pec la dicitura non è conforme a quella 
richiesta  

  

115 Liceo Scientifico Luigi Siciliani -Catanzaro 
Ad Maiora semper: 70 anni di liceo 
Siciliani 

Manca disponibilità del bene per il Teatro 
Comunale e Auditorium Casalinuovo 

  

116 A.C. Gaia Pink Fest 
Manca disponibilità del bene per il centro storico 
del Comune e i parchi  

  

117 Associazione Culturale “Artisti nel Tempo” Dove sta Zazà 
Mancano: All.I "Domanda di partecipazione" e 
provvedimento di approvazione 

  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



118 Ass. Laghi di Sibari Premio laghi di Sibari 2020 

Tipologia soggetto non ammissibile in quanto 
nell'Atto Costitutivo del 30/10/78 mancano le 
finalità culturali. E' presente uno statuto più 
recente non datato, non firmato, non approvato, 
né registrato  

  

119 Destinazione Sila 
Incontri di Turismo Montano e 
Sostenibile-ITMS2020 

Tipologia soggetto non ammesso perché non 
operante nel campo della promozione culturale 

  

120 Terina Scarl Calabria Travel & living 
Tipologia soggetto non ammesso a partecipare, 
non avendo la prevalenza di finalità culturali 

  

121 Skylletion APS Magna Graecia Experience ed.2020 
L'oggetto della pec non è conforme alla dicitura 
richiesta 

  

122 Comune di Carolei Papille- il festival del piacere 
L'oggetto della pec non è conforme alla dicitura 
richiesta 

  

123 Pro Loco di Ionadi Ad un passo da Assisi 
Manca disponibilità del centro storico del Comune 
di Ionadi 

  

124 ASS. Y CASSIOPEA 
La provincia di Reggio Calabria-terra e 
mare 

Mancano: atto di approvazione; Disponibilità del 
Bene (All.3; Atto costitutivo e Statuto 

  

125 
A.R.C.A.S. Associaz. Regionale Cultura Arte 
Sport 

Cultura, Arte, Spettacolo "Potame 
una montagna di opportunità" 

L'oggetto della pec non è conforme alla dicitura 
richiesta 

  

126 Inrete soc. coop.soc. Digital 
Tipologia soggetto non ammesso a partecipare, 
non avendo la prevalenza di finalità culturali 

  

127 A.C. Reportage Open air art La disponibilità del bene è parziale   

128 Pro Loco per Gioiosa Marina XX sagra del pesce 
Mancano: cofinanziamento minimo e all. III 
"disponibilità del bene" 

  

129 Soc. Coop. Artè 
La città delle arti-atmosfere barocche 
nella Taverna del 600 

Tipologia soggetto non ammesso a partecipare, 
non avendo la prevalenza di finalità culturali 

  

130 A.C. Scena Verticale Primavera Kids 
Manca Atto Costitutivo e la Disponibilità del bene 
è parziale 

  

131 Liceo Scientifico G.Berto di Vibo V. Festival della scienza Manca All.I "Domanda di partecipazione"   

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



132 Assoc. Inside Il teatro della grande arte italiana 
Mancano: all.I "domanda di partecipazione" e 
cofinanziamento minimo 

  

133 Fondazione Crocetti Sull'onda, tra le onde 
Tipologia soggetto non ammesso per mancanza 
finalità culturali; Atto di approvazione progetto 
non conforme 

  

134 Comune di Villapiana Borgo d'incanto 
Nell'oggetto della pec la dicitura non è conforme a 
quella richiesta ; Mancano: All.I "domanda di 
partecipazione" e All. III Disponibilità del bene 

  

135 CO.RI.S.S. Valore & Teatro 
Tipologia soggetto non ammesso per mancanza 
prevalenza finalità culturali; il certificato camerale 
è anteriore a sei mesi 

  

136 Associaz. Rossano Purpurea 
Vivi al centro-Arte, sapori e linguaggi 
di strada 

Mancano Atto Costitutivo e Statuto   

137 Comune di Diamante 
MURALES a Diamante - RADICI in 
GALLERIA DI IMMAGINI 

Manca All. I "Domanda di partecipazione" e All. III 
"Disponibilità del bene" 

  

138 Comune di Domanico (CS) 
Domanico Festival Exsperience Festa 
di comunità 

Manca cofinanziamento minino   

139 Assoc. Lux Gladio Ingrid e Gherlando 
Atto costitutivo e Statuto non sono né copia 
autentica, né conformi  

  

140 A.C. Appeal Grandi mostre al Museo 
Atto costitutivo e statuto non conformi in quanto 
non formalmente registrati 

  

141 A.C. WHITE SIDE GROUP 
I-FEST INTERNATIONAL FILM 
FESTIVAL - CALABRIA 

Manca all. III "disponibilità del bene"    

142 A.C. Alegria Joy Festival-l'arte della gioia Manca all. III "disponibilità del bene"    

143 Open Fields Production Srls DAMS 3D 
All. III "Disponibilità del  bene" parziale (non 
contempla tutti i beni) 

  

144 Comune di Canna 
Festival internazione di musica da 
camera-incontri di canna… 

Nell'oggetto della pec la dicitura non è conforme a 
quella richiesta ; Manca provvedimento di 
approvazione e alleg. III Disponibilità del bene 

  

145 A.C. Laboratori Musicali Derive festival 
L'alleg. III "Disponibilità beni" è parziale (relativo 
solo ad uno dei beni culturali) 

  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



146 Associazione Terre di Ruggero 
Viaggio nelle terre di Ruggero-tappa 
polo caerillae 

Mancano: Approvazione proposta, Disponibilità 
del bene (All.III), Atto Costitutivo e Statuto 

  

147 A.C. Liber I.A. Universalia 
Polymnia. Festival di arte,sapienza e 
filosofia della Magna Grecia 

Nell'oggetto della pec la dicitura non è conforme a 
quella richiesta ; Manca alleg. III "disponibilità del 
bene"  

  

148 Centro Filosofico Internazionale Karl-Otto Apel 
Premio internazione Karl-Otto Apel 
per la filosofia 

Manca provvedimento di approvazione della 
proposta; L'alleg. III "Disponibilità del bene" è 
parziale 

  

149 Associaz.CulturAttiva Trame di seta Non raggiunge punteggio minimo 59,33 

150 Comune di Montepaone 
Guardando a Oriente…eventi di 
vivacizzazione e valorizzazione del 
mare 

Non raggiunge punteggio minimo 59,11 

151 IIS Morelli-Colao Mari del Sud Non raggiunge punteggio minimo 59,00 

152 Comune di Torano Castello 
Archi d'arte:sapori, racconti, 
emozioni… 

Non raggiunge punteggio minimo 58,78 

153 
Comune di Chiaravalle Centrale (pec del 
23/09/19 13:14) 

La  notte dei Normanni Non raggiunge punteggio minimo 58,17 

154 Comune di S.Donato di Ninea (CS) 
San Donato di Ninea: tra foglie d'oro 
e ricci 

Non raggiunge punteggio minimo 58,11 

155 Comune di Maierà (CS) Peperoncino in festa Non raggiunge punteggio minimo 58,06 

156 Comune di Cleto Incontri possibili Non raggiunge punteggio minimo 57,89 

157 Comune di Fiumefreddo Bruzio Armonie nel borgo Non raggiunge punteggio minimo 57,83 

158 Comune di Fagnano Castello 36° festival della Castanicoltura Non raggiunge punteggio minimo 57,78 

159 Comune di San Benedetto Ullano (CS) Le porte narranti Non raggiunge punteggio minimo 57,78 

160 Ass. Alchimisti per amore Alchimisti per amore # calabria 2020 Non raggiunge punteggio minimo 57,67 

161 Comune di Marcellinara Magna Graecia tra cultura e tradizioni Non raggiunge punteggio minimo 57,61 

162 CREO SRL 
Maestri Fuori Classe. Festival della 
formazione e dell'apprendimento…III 
ediz. 

Non raggiunge punteggio minimo 57,61 

163 Comune di Monasterace 
Kaulonia, la presenza del mito e le 
tracce della storia; una città racconta 

Non raggiunge punteggio minimo 57,56 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



164 A.C. 1 2 3 stella Monumenti on air Non raggiunge punteggio minimo 57,50 

165 A.C. teatrale LARTS Dissolvenze Non raggiunge punteggio minimo 57,39 

166 Ass. Una voce tante voci Conflenti resurgit Non raggiunge punteggio minimo 57,00 

167 Comune di Calopezzati Calopezzati preziosa Non raggiunge punteggio minimo 56,61 

168 Centro Culturale Cinepresi 
CALAFILMFEST - La Calabria dietro lo 
schermo 

Non raggiunge punteggio minimo 56,50 

169 ASD Maria Taglioni danza e spettacolo La leggenda del canonico Basoino Non raggiunge punteggio minimo 56,44 

170 Comune di Civita Civita tra cultura e tradizioni Non raggiunge punteggio minimo 56,44 

171 Comune di San Sostene (CZ) 
IL VALORE DEL PAESAGGIO COME 
IDENTITA’ CULTURALE DI UNA 
COMUNITA 

Non raggiunge punteggio minimo 56,33 

172 Assocalabra 
Gioacchino da Fiore: una finestra sul 
Medioevo 

Non raggiunge punteggio minimo 56,28 

173 A.C. Lamezia Ma che musica maestro Non raggiunge punteggio minimo 55,89 

174 A.C. Demetra (RC) Rac Contami Nazione Non raggiunge punteggio minimo 55,78 

175 Omniarc Sas 
Festival dell'antico. Seconda rassegna 
sulla bellezza dell'antico 

Non raggiunge punteggio minimo 55,56 

176 Museion srl 
Archeocinema-prima rassegna di 
cinema & archeologia 

Non raggiunge punteggio minimo 55,39 

177 
Comune di Santa Domenica Talao (pec 
23/09/2019 13:31) 

Santa Domenica Talao tra identità e 
gusto 

Non raggiunge punteggio minimo 55,28 

178 Slow Food Condotta Lamezia Terme 
Dea Carolea-Festival del gusto e del 
paesaggio 

Non raggiunge punteggio minimo 55,17 

179 Ass. ENOT enogastronomia & territorio Agorà Festival Enogastronomico Non raggiunge punteggio minimo 55,17 

180 Associaz. Spazioscenico La cenerentola Non raggiunge punteggio minimo 54,94 

181 GAL terre locridee la spiaggia di Nosside Non raggiunge punteggio minimo 54,83 

182 Comune di Campo Calabro Suoni e colori di Forte Batteria Siacci Non raggiunge punteggio minimo 54,39 

183 Comune di Martirano lombardo (CZ) L'arte in natura II ediz. Non raggiunge punteggio minimo 54,39 

184 
A.C. LUA laboratorio di urbanistica e 
architettura 

Forum della sostenibilità: verso 
un'economia circolare 

Non raggiunge punteggio minimo 54,28 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



185 Assoc. ApiCultura ApiCultura Festival Non raggiunge punteggio minimo 54,17 

186 Comune di Scigliano Il ponte romano sul Savuto Non raggiunge punteggio minimo 54,06 

187 Comune di S. Cosmo Albanese 
Expo delle minoranze linguistiche 
arbereshe 

Non raggiunge punteggio minimo 53,94 

188 Associaz. IAMAI 
Reuso: conoscere, valorizzare e 
recuperare 

Non raggiunge punteggio minimo 53,94 

189 Movimento culturale San Fantino Festival dei Tauriani Non raggiunge punteggio minimo 53,89 

190 Comune di S. Nicola dell'Alto 
Identità e cultura arbereshe - 
discovery S.Nicola dell'Alto 

Non raggiunge punteggio minimo 53,33 

191 Comune di Melissa 
LA TRANSUMANZA DELLA PODOLICA, 
IL FESTIVAL 

Non raggiunge punteggio minimo 53,00 

192 Cicalart Associazione Soc. Cult. Shirocco Fest Evento Contrario Non raggiunge punteggio minimo 52,94 

193 Comune di Castelsilano 
Castrum casini: la gara degli asini e 
festa delle rughe 

Non raggiunge punteggio minimo 52,89 

194 Ass. Istituto C.R.Darwin Se Bisanzio avesse avuto il digitale Non raggiunge punteggio minimo 52,72 

195 Aristippo Touring Service Soc. Coop. Raccontiamo il passato a suon di vino Non raggiunge punteggio minimo 52,50 

196 GAL STS Savuto,Tirreno e Serre Cosentine 
Fiera itinerante dell'artigianato 
artistico 

Non raggiunge punteggio minimo 52,11 

197 Saturnalia A.P.S Vicoli divini Non raggiunge punteggio minimo 51,83 

198 Comune di Bocchigliero (CS) IL RITO DEL MAIO Non raggiunge punteggio minimo 51,83 

199 Piccolo ACLI città del vento-laboratorio sociale 
Cultura e immagine: dall'immateriale 
al materiale 

Non raggiunge punteggio minimo 51,67 

200 A.C. MC Music Communication Fe.Ra Festa del raccolto Non raggiunge punteggio minimo 51,61 

201 ASSOCIAZIONE PICCOLA ITALIA DI UMBRIATICO 
UMBRIATICO, UN TURISMO 
ALTERNATIVO 

Non raggiunge punteggio minimo 51,44 

202 Comune di Cropalati (CS) 
Castrum Cropalatum: arte, musica, 
emozione 

Non raggiunge punteggio minimo 50,83 

203 Assoc. Il Girasole Tra spiritualità e luoghi del potere Non raggiunge punteggio minimo 50,50 

204 Comune di Piane Crati Pane diVino Non raggiunge punteggio minimo 50,44 

205 Comune di Bovalino Vivitavilla Non raggiunge punteggio minimo 50,06 

206 Publidema srls Insieme per l'Hospice Non raggiunge punteggio minimo 49,89 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



207 Comune di Marzi 
Itiner-arte-arte e cultura popolare 
marzese… 

Non raggiunge punteggio minimo 49,22 

208 A.C. Silantica Vinicoli Non raggiunge punteggio minimo 49,17 

209 
Associazione Culturale Grandi Eventi San 
Lucido 

RIEVOCAZIONE STORICA “SBARCO DEI 
SARACENI 

Non raggiunge punteggio minimo 48,67 

210 Comune di Montebello Jonico Muri d'amare Non raggiunge punteggio minimo 48,56 

211 ASSOCIAZ. OLTRE L'IDEA DREAMING CARFIZZI Non raggiunge punteggio minimo 48,50 

212 Associazione Kosmoikia 
Festival della cucina kosher in 
Calabria – 2° Edizione 

Non raggiunge punteggio minimo 48,50 

213 
Associaz. Sociocult. Impegno Cattolico 
Universitario 

Musica, arte ed enogastronomia Non raggiunge punteggio minimo 48,44 

214 Comune di Fossato Serralta (CZ) Savuci in festival - parte III Non raggiunge punteggio minimo 48,39 

215 Comune di Spezzano della Sila Luci nel borgo Non raggiunge punteggio minimo 47,61 

216 Associazione Fare Calabria La cucina tra Laos e Mercurion Non raggiunge punteggio minimo 47,61 

217 Comune di Martirano Martirano e i figli di Marte Non raggiunge punteggio minimo 47,22 

218 A.C.“Ligea Eventi” Borghi d'Arberia Non raggiunge punteggio minimo 47,11 

219 Comune di Albi Wolf Fest Albi coi lupi.. Non raggiunge punteggio minimo 46,22 

220 Associazione ANIR Un brindisi sotto la cascata Non raggiunge punteggio minimo 45,56 

221 Associaz. Attendiamoci Onlus 
Musical in festa, giovani per giovani - 
III ed. 

Non raggiunge punteggio minimo 45,33 

222 Comune di Magisano Trinchise Festival. Tra.gu.me.a Non raggiunge punteggio minimo 45,28 

223 55C EVENTI srl Ricordi Silani Non raggiunge punteggio minimo 44,94 

224 Associazione Fantasia Tutte storie del nostro paese Non raggiunge punteggio minimo 43,94 

225 Comune di Ricadi (VV) 
Sapori e saperi viaggio 
nell'alimentazione del comprensorio.. 

Non raggiunge punteggio minimo 43,83 

226 Comune di Savelli Savelli in sagra Non raggiunge punteggio minimo 43,78 

227 ASSOCIAZIONE IL LUNARIO STELLA DEL MEDITERRANEO Non raggiunge punteggio minimo 42,11 

228 Comune di Mottafollone (CS) Sagra del vino e murales Non raggiunge punteggio minimo 41,56 

229 A.C. Spaghetti sunday Calabrians most festival Non raggiunge punteggio minimo 41,17 

230 CONSORZIO LANDING ON SOUTH ITALY 
MAGNA GRECIA VISTA DAL 
CIELO/Italia Balloon Challenge 2019 

Non raggiunge punteggio minimo 40,78 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



231 Ass.3E Festival 
3E Film Festival, Ecologia Economia 
Energia 

Non raggiunge punteggio minimo 40,44 

232 Comune di Stignano (RC) 
Ieri e oggi: viaggio nel tempo per le 
strade di Stignano 

Non raggiunge punteggio minimo 40,33 

233 Comune di Cerchiara di Calabria (CS) 
No waste-i prodotti tipici del 
territorio- tra cultura e tradizione 

Non raggiunge punteggio minimo 38,61 

234 Comune di San Pietro di Caridà (RC) Estate caridarese 2020 Non raggiunge punteggio minimo 37,94 

235 Comune di S.Onofrio 
L'idea di un'Europa unita tra le due 
guerre: il generale Pasquale Marcello 

Non raggiunge punteggio minimo 37,06 

236 A.C. Natale Proto 
Museo a cielo aperto, ricerca, 
catalogazione …. 

Non raggiunge punteggio minimo 36,67 

237 Associaz. Biologi Nutrizionisti Calabresi Festival della dieta mediterranea Non raggiunge punteggio minimo 35,44 

238 Assoc. Cult. HERITAGE COSTA DEI GELSOMINI 
Festa del paesaggio culturale Archeo-
vitis Capo Zeffirio 

Non raggiunge punteggio minimo 34,87 

239 Comune di Zungri Zungri, la città di pietra… Non raggiunge punteggio minimo 34,72 

240 Comune di Jacurso Gelato in festa Non raggiunge punteggio minimo 34,22 

241 Comune di Guardavalle Borgo in opera Festival Non raggiunge punteggio minimo 31,56 

242 G. Design Italy S.r.l.s 
Nuove icone della cultura Arbëreshë 
attraverso il fashion design 

Non raggiunge punteggio minimo 27,11 

243 Comune di Cerenzia Suoni e musica Non raggiunge punteggio minimo 24,78 

244 Comune di Oppido Mamertina (RC) Sagra degli arrosticini di agnello Non raggiunge punteggio minimo 23,78 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


